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Wstęp
Przedstawiamy Wam książeczkę, która spełni marzenia każ-
dego dziecka o tym, jak powinna wyglądać naprawdę inte-
resująca bajka! Można tu znaleźć krótkie, ciekawe historie 
zarówno dla chłopców, jak i dla dziewczynek – opowiadają-
ce o piratach, kosmonautach i rycerzach, ale też o królew-
nach, wróżkach i kucykach. Bajki przekazują ważne prawdy, 
pokazują, co jest dobre, a co złe, uczą rozumieć świat, sie-
bie samego i innych ludzi – a wszystko to za pośrednictwem 
wciągających przygód przeżywanych przez sympatycznych 
bohaterów. Zapraszamy do wspólnej lektury z dzieckiem!

Autorka i Wydawnictwo GREG



LATAJĄCY  
DYWAN

Pewnego dnia gospodyni kazała służącej wytrzepać dywan. Ja-
dwisi już brakowało sił, a dywan nadal był brudny. Gospodyni wyj-
rzała przez okno i krzyknęła:

– Nie leń się!
Łzy kapały dziewczynce jak grochy, aż jedna padła na  dywan. 

Wtedy uniósł w powietrze, a gdy Jadwisia usiadła na nim, zatoczył 
koło i poleciał.

Kiedy kobierzec wylądował na dziedzińcu pałacu, wszyscy wiwa-
towali.

– Jadwisiu, jak to dobrze, że jesteś – ucieszyli się dworzanie. – Go-
ście czekają w sali balowej.

Dziewczynka była oszołomiona bogactwem: cudne stroje, klej-
noty, muzyka – aż zakręciło się jej w głowie. Gdy bal się skończył, 
Jadwisia wsiadła na dywan i serdecznie żegnana przez wszystkich, 
odleciała.

Gdy weszła do domu, zastała rozgniewaną gospodynię. Ta kazała 
dziewczynce wytłumaczyć się, gdzie była, więc Jadwisia posłusznie 
opowiedziała całą historię. Kobieta powiedziała:

– Kłamiesz. Pewnie zmyśliłaś tę historię, żeby nie dostać kary, ale 
ja to zaraz sprawdzę.

Posypała dywan popiołem i zaczęła sama go trzepać.
– Jak nie poleci, to ja ci, Jadwisiu, skórę za oszukiwanie wytrze-

pię! – krzyknęła.
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Dywan ani drgnął. Kobieta złapała więc dziewczynkę za rękę i za-
machnęła się trzepaczką. Jadwisia zalała się łzami, a  jedna z nich 
padła na dywan. I w tym momencie spłynął on pod nogi dziewczyn-
ki. Gdy usiadła na nim, zatoczył koło nad podwórkiem i poleciał…

Kobieta z niedowierzaniem patrzyła na odlatujący dywan. I cho-
ciaż niesłusznie oskarżyła Jadwisię o kłamstwo, myślała, że dziew-
czynka wróci. Jednak nie doczekała się jej powrotu, więc musiała 
wszystko robić sama, bo nikt już nie chciał u niej pracować. Dopiero 
wtedy się przekonała, jak bardzo Jadwisia była pomocna. Dziew-

czynka zaś miała dość złego traktowa-
nia, więc została w  niezwykłym 

pałacu, gdzie każdy miał dla 
niej dobre słowo i  cieszył 
się z jej przybycia.
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Iczi wyjrzał przez małe okrągłe okienko. W oddali migotały mi-
liony gwiazd. Tak bardzo się cieszył, że leci na Trilago i jest jednym 
z tych, którzy pierwsi staną na jej powierzchni.

Nagle na pulpicie rozbłysły światełka, podchodzili do lądowania.
Włożyli kombinezony, otworzył się właz i ujrzeli szarą powierzch-

nię, światło też było szare. Wydawało się, że powietrze jest gęste, 
jakby mgła wymieszała się z dymem. Musieli włączyć silne reflektory, 
żeby coś zobaczyć.

Iczi rozglądał się ciekawie, ale mimo intensywnego oświetlania 
terenu niewiele było widać. Tu i ówdzie sterczała tylko szara kępka 
wyschniętej trawy. Nagle reflektor Icziego wydobył zarys budynku. 
Weszli. Usłyszeli kaszel, a potem drzwi się otworzyły i niewielka isto-

ta w  białym kombinezonie gestem zaprosiła ich 
do  środka. Podała każdemu z  nich coś, co 

przypominało telefon. Rozbłysły ekrani-
ki i pojawiły się zdjęcia i filmy. Istotka 

stała przed nimi i  obserwowała re-
akcję. A  oni, coraz bardziej prze-
rażeni, nie mogli oderwać wzroku 
od  pojawiających się obrazów. 
Rozległ się głos: „I tak sami dopro-
wadziliśmy do  zniszczenia naszej 
planety. Nie dbaliśmy o lasy i łąki, 

zatruliśmy rzeki i  jeziora, wyginęły 

WYPRAWA 
NA TRILAGO
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zwierzęta, nie ma już nic. Przybysze, skoro tu jesteście, to znaczy, że 
na waszej planecie technika jest już bardzo rozwinięta. Chcemy was 
przestrzec: nie niszczcie waszej planety, dbajcie o to, by była czysta 
i piękna, bądźcie jej przyjaciółmi”.

Astronauci odłożyli aparaty.
– Dziękujemy za przestrogę, zbadamy próbki ziemi i spróbujemy 

wam pomóc – powiedział Iczi. Istotka zakasłała na pożegnanie.
Dowódca dał znak, że trzeba wracać 

do rakiety. Nie śmieli na siebie spojrzeć, 
każdy myślał o  jednym: co zrobić, 
żeby Ziemi nie spotkał taki los.
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ZNALEZIONY 
PIERŚCIONEK

Książę Witold przechadzał się po ogrodzie jak zawsze zatopiony 
w  marzeniach. Myślał o  tym, że ojciec wciąż pyta, kiedy się oże-
ni, a on nie zna żadnej panny, którą chciałby pojąć za żonę. I gdy 
tak rozmyślał, zauważył leżący na dróżce złoty pierścionek. Błękitne 
oczko wesoło połyskiwało w słońcu.

– Chcę mieć żonę o  błękitnych wesołych 
oczach i  złotych włosach Odnajdę właści-
cielkę pierścionka i ożenię się z nią – rzekł 
książę.

Zaczęto więc szukać panny, która zgubiła 
pierścionek. Przypominało to szukanie igły 
w stogu siana, bo panien było wiele, a każ-
da mówiła, że zgubiła kiedyś pierścio-
nek. Znały baśń o Kopciuszku, więc 
domyślały się, że książę nie bez przy-
czyny szuka właścicielki pierścionka. 
Niektóre kłamały, bo liczyły na to, że gdy 
Witold na  nie spojrzy, to się zakocha. 
Ale Witold każdej z  dziewcząt kazał 
szczegółowo opisywać zgubę, przygo-
tował nawet papier i kredki, by mogły 
też, gdyby słów im brakło, narysować 
skomplikowany wzór obrączki.
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